
★ *  *★ ★ EVROPSKÁ UNIE
★ * Evropský fond pro regionální rozvoj j★ ★

* * * Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

DODATEK č. 1 
ke Kupní smlouvě

uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Kupující:
Sídlo:

Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816
R. Frimla 816, 541 01 Trutnov

IČ:
Zastoupený:

64201139
Mgr. Jitka Libřická, ředitelka školy

na straně jedné (dále jen „Kupující")

a

Prodávající
Sídlo:

DLNKs.r.o.
T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují

IČ:
DIČ:

26012162 
CZ 26012162

Zastoupený: Bc. David Línek, jednatel společnosti
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. C 20041.

na straně druhé (dále jen „Prodávající")

I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek") je změna kupní smlouvy ze dne 22.05. 2019 
(dále jen „Smlouva"), a to úprava předmětu Smlouvy a s tím související změna ceny díla a některé 
související otázky.

2. Předmětem Dodatku je záměna části z plánované dodávky didaktických pomůcek (dále jen 
„Zboží") v rámci plnění veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem: „Dodávka 
didaktických pomůcek" (dále jen „Zakázka"). Důvodem těchto změn je skutečnost, že některé 
vybrané položky nejsou v období dodávky Zboží, vymezené ve Smlouvě ve č.3, odst. 3.1., volně 
k dispozici na trhu s tímto zbožím a Prodávající tak ani při sebevětší vůli není schopen toto Zboží 
Kupujícímu dodat.

3. Kupující dospěl spolu s Prodávajícím ve shodnému rozhodnutí, že provedou po vzájemném 
odsouhlasení záměnu právě takového vybraného Zboží, které není k dispozici volně na trhu, 
přičemž celkové množství, rozsah a struktura Zboží bude nezměněno a zůstává na identické 
hodnotě, jako tomu je v příloze č. 1 Smlouvy.

4. Vzhledem k této skutečnosti dochází k navýšení kupní ceny za Zboží uvedené v čl. 4., odst. 4.1. 
Smlouvy o částku 1.970,00 Kč (slovy: jeden tisíc devět set sedmdesát korun českých) vč. DPH. Nový 
položkový rozpočet tvoří přílohu č. 1 Dodatku a je jím vyplněná „Tabulka k ocenění".

5. Toto navýšení kupní ceny se považuje za podstatnou změnu závazku ze Smlouvy na Zakázku, neboť 
její hodnota je vyšší než 10 % původní hodnoty závazku. Nicméně toto navýšení nemění celkovou 
povahu Zakázky a změny, které vedly k jejímu navýšení, nemohli Kupující ani Prodávající, jednající 
s náležitou péčí, předvídat.

6. Přesné vymezení zaměněného Zboží se týká dodávek pro:

1



*  *  *★ ★ EVROPSKÁ UNIE
★ * Evropský fond pro regionální rozvoj★ ★

* * * Integrovaný regionální operační program
J 1

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

a) multimediální učebnu,
b) učebnu přírodopisu.

7. Záměna Zboží nezpůsobí Kupujícímu žádnou újmu. Stejně tak ani pro Prodávajícího nebude tato 
skutečnost mít žádný vliv pro dodání zbytku Zboží.

8. Přesný výčet zaměněného Zboží je součástí Přílohy č. 1 Dodatku -  „Tabulka k ocenění", kde jsou 
jednotlivé změny barevně zvýrazněny a označeny jako „Náhrada".

II. CENA

1. Původní kupní cena za Zboží:

Částka 659.309,- Kč včetně DPH

(slovy: šest set padesát devět tisíc tři sta devět korun českých)

přičemž

cena bez DPH činí 416.771,- Kč
sazba DPH činí 21%,
výše DPH činí 87.522,- Kč

cena bez DPH činí 68.653,- Kč
sazba DPH činí 15%,
výše DPH činí 10.298,- Kč

cena bez DPH činí 69.150,- Kč
sazba DPH činí 10%,
výše DPH činí 6.915,- Kč

2. Nová kupní cena za Zboží:

Částka 661.279,- Kč včetně DPH

(slovy: šest set šedesát jedna tisíc dvě sta sedmdesát devět korun českých)

přičemž

cena bez DPH činí 424.464,- Kč
sazba DPH činí 21%,
výše DPH činí 89.137,- Kč

cena bez DPH činí 65.328,- Kč
sazba DPH činí 15%,
výše DPH činí 9.799,- Kč

cena bez DPH činí 65.955,- Kč
sazba DPH činí 10%,
výše DPH činí 6.596,- Kč

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.
2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv. Zveřejnění provede Kupující.
3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží Prodávající a 1 

Kupující.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

Příloha č. 1: Tabulka k ocenění

V Trutnově, dne V Trutnově, dne

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

Mgr. Jitka Libřická, ředitelka školy Bc. David Línek, jednatel společnosti

3


